descrere aliquem. *Id. Planc.* 32. 77. Nullas sibi ille neque contentiones, neque inimicitias, neque vitæ diaconates pro me defugiendas putavit. *Id. Rabir. perdwell.* 2. 5. In tanta dimicazione capitis, famæ fortunarumque omnium. *Id. Prov. cons.* 9. 23. Subvenire impudentibus periculis cum dimicazione capitis.

**DIMICO**, mīcas, mīcū vel mīcū, mīcātum, mīcare, n. 1. (dis et mico). Præter. dimicari est *Nepotis*, *Cæsar*, *Velleji*, etc.; alterum dimicui habet *Ovid.* 2. *Amor.* 13. 28. Hac tibi sit pugna dimicuisse satis. — Part. *Dimicans* II.; *Dimicaturus* I. — Dimicare est prælieri, pugnare, certare, contendere: a dis et mico, quia sicut micando digitis controversiæ dirimi solent, ita micando fulgentibus gladiis; qua ratione cernere ferro dixit *Virg.* V. *CERNO* (It. combattere, far battaglia; Fr. combattre, lutter, se battre; Ital. combattir, pelear; Germ. mit geschwungenen, leuchtenden Waffen kämpfen, streiten; Angl. to fight, skirmish, encounter, contend, struggle).

I.) Proprie. — 1<sup>o</sup>) Generatim de prælio inter duos populos vel inter duas partes. — a) Cum additis armis, acie, etc. *Cæs.* 1. *B. C.* 20. Tantaque inter eos dissensio extitit, ut manum conserere atque armis dimicare conarentur. *Nepos Miltiad.* 1. Dimicare armis cum aliquo. *Liv.* 2. 49. ad fin. acie cum hoste. *Cæs.* 7. *B. G.* 64. in acie. *Id.* 5. *ibid.* 16. et 7. *ibid.* 6. et 3. *B. C.* 43. prælio. Sic *Cic.* 2. *Nat. D.* 2. 6. Quum Postumius dictator cum Manilio Tusculano prælio dimicaret. *Auct. B. Alex.* 28. Dimicare navibus in flumine. *Nepos Eumen.* 3. equita. *Id. Miltiad.* 4. exiguus copias. — b) Absolute. *Cæs.* 3. *B. G.* 24. Se tuto dimicatores existimabant. Adde *eund.* 3. *ibid.* 17., 6. *ibid.* 7. et 5. *ibid.* 49. *Sueton. Cæs.* 60. Nec nisi tempore extremo ad dimicandum cunctantior factus est. *Nepos Miltiad.* 4. et *Heg.* 3.; et *Justin.* 6. 1. 2. Dimicare adversus aliquem. *Curt.* 7. 4. ad fin. virilim. *Cæs.* 5. *B. G.* 16. magno cum periculo. *Auct. B. Alex.* 48. magno periculo. *Auct. B. G.* 29. cum summa contentione. *Cæs.* 5. *B. G.* 47. iniquo loco. *Curt.* 4. 4. 11. ex turre. Cf. *eund.* 7. 6. 3. — Et addite causa. *Cic.* 4. *Tusc.* 19. 43. Convenit dimicare pro legibus, pro libertate, pro patria. *Curt.* 4. 3. 19. et 4. 7. 33. pro imperio. *Nepos Hann.* 8. de summa imperii. *Curt.* 4. 14. 1. de victoria. *Vellej.* 2. 85. in ruinam orbis terrarum. — Latiore sensu est bellum sacrum. *Nepos Agest.* 2. Satius esse in Asia, quam in Europa dimicare. *Flor.* 2. 17. In Hispania prope ducentos per annos dimicatum est. — c) Cum Accusativo. *Colum.* 9. *R. R.* 9. 7. de apibus. Sia autem aciem dimicantes notaveris, duces seditionum interfiscere curabis. Schneider. tamen et alii leg. acie. — d) Passive impersonaliter. — Cum additis. *Cæs.* 3. *B. C.* 63. Duplicem eo logo fecerat vallum, ut si anticipi prælio dimicaretur, posset resisti. *Id.* 1. *ibid.* 41. Caesar, ubi cognovit per Afranium stare, quo minus prælio dimicaretur etc. *Justin.* 2. 7. 7. Dimicari armis prope usque interitum. — Absolute. *Cæs.* 5. *B. G.* 16. Toto hoc in genere pugnae quam sub oculis omnium ac pro castris dimicaretur. Adde *eund.* 3. *C.* 85. *Cic.* 1. *Off.* 12. 38. Cum Latinis de imperio dimicabatur. *Nepos Themist.* 3. In terra dimicari in agri placebat. Adde *eund.* *Eumen.* 10. *Vellej.* 2. 85. 4. Desperatae victorie dimicatur in mortem. h. e. ut morerentur quidem, at non inulti. Adde *Curt.* 4. 14. 1. et 5. 3. 8.; et *Sueton. Domit.* 6. — e) Cum Nominativo rei. *Plin.* 7. *Hist. nat. procem.* (5). Leonum foritas inter se non dimicat, serpentum morsus non petit serpentes. — 2<sup>o</sup>) Speciatim de gladiatoriis pugnis. *Sueton. Cæs.* 26. Gladiatores notos, sicuti infestis spectatoribus dimicarent, vi rapidos reservandoque mandabat. Adde *eund.* *ibid.* 39. *Cat.* 27. et 30. et *Claud.* 21.

II.) Translate. — 1<sup>o</sup>) Generatim — a) Ponitur pro contendere. *Liv.* 6. 46. a med. Inter dimicantes competitores. *Cic.* 2. *Fins.* 17. 56. Sic uester sapiens magno aliquo emolumento commotus, cum animi causa, si opus fuerit, dimicabit. *Illi, ut Orell.* leg. animi causa. — b) Sæpius de periculo ponitur, et est discrimin subire. *Nepos Timoth.* 4. Dimicare de fama. h. e. judicio contendere pro fama servanda. *Cic. Arch.* 10. 23. et 11. 29. de vita, glorie causa. *Id.* 1. *Off.* 24. 83. de vita. Cf. *Liv.* 21. 26. Rursus *Cic. Sext.* 1. 1. de capite, de fama, de civitate. *Copætus ad Domit.* apud *Cic.* 8. *Att.* 13. d. Ne-

descere aliquem. *Id. Planc.* 32. 77. Nullas sibi ille neque contentiones, neque inimicitias, neque vitæ diaconates pro me defugiendas putavit. *Id. Rabir. perdwell.* 2. 5. In tanta dimicazione capitis, famæ fortunarumque omnium. *Id. Prov. cons.* 9. 23. Subvenire impudentibus periculis cum dimicazione capitis.

**DIMINUO**, 6. *B. G.* 31. *Curt.* 8. 8. 10. Veni enim in Asiam, non ut funditus evertere gentes, nec ut diuidiam partem terrarum solitudinem facerem. *Ovid.*

1. *Trist.* 2. 43. At nunc, ut peream, quoniam caret illa pericolo, Dimidia certe parte superstes ero. Adde *Sall. Jug.* 64.; et *Sueton. Ces.* 42., *Aug.* 101. et *Tib.* 23. — b) Quomodo dimidiis a dimidiatus

differat, in quo DIMIDIO ad fin. dictum est. Illud tamen discrimin non ab omnibus est observatum

scriptoribus, iis præsertim, qui post auream atatem

fueru. Dimidiatus enim in locis mox citanis dicen-

tum fuit ex sententia *Varromis*, vel dimidium cum

Genitivo, dimidium clepsydrae, dimidium formæ,

etc. *Nepos Eumen.* 9. Dimidium spatium. *Manil.* 3. 393. annus. *Juvenal.* 8. 4. Dimidios Curios. *Id.* 13. 95. crux. *Id.* 15. 5. Memnone. *Id.* 14. 132. silu-

ro. *Plin.* 6. *Ep.* 2. clepsydrae. Alter *Plin.* 2. *Hist. nat.* 59. 60. (150). Dimidia circull forma. *Martial.* 2. 37. nullus. — c) Dimidio labro basia dare apud *Martial.* 2. 10. et 22. est summis tantum la-bris basiare; Itali dicunt a fori di labbro. — d)

Dimidiis, quin de statu sermo est, effigiem indi-

citat hominis umbilico tenus, quam Itali busto vocant.

*Martial.* 11. 19. Vix est dimidio locus Priapo. Huc etiam pertinet jocus *Ciceronis*, qui, teste *Macrobi.*

2. *Saturn.* 3., quum vidisset clipeatam imaginem

Quinti fratris ingentibus lineamentis usque pectus

ex more pictam, (erat enim Quintus ipse statura parva) ait: Frater meus dimidiis major est quam totus. — e) De natis ex promiscuis plebis patrumque connubis, *Liv.* 4. 2. Ut, qui natus sit, ignoret,

cujus sanguinis, quorum sacrorum sit; dimidiis patrum sit, dimidiis plebis, ne secum quidem ipse con-

cors. — Hinc

*Dimidia*, 1<sup>o</sup>, f. 1. subaudi pars, absolute, substantivorum more, occurrit tantum apud *Plin.* 26. *Hist. nat.* 12. 73. (120). Verbenaca decocta in aqua ad dimidiis. h. e. usque ad dimidium. — Sæpius

*Dimidium*, 1<sup>o</sup>, n. 2. absolute, substantivorum

more usurpat, et est pars altera alicuius rei in

duas aequales divisæ (It. la metà; Fr. la moitié; Hisp. la mitad; Germ. die Hälfte; Angl. the half).

Occurrit — a) Cum addito Genitivo rei. *Lucilius* apud *Gell.* 3. 14. Dimidium horæ. *Plaut. Anph.* 5.

1. 73. boni. *Id. Aulul.* 2. 4. 12. obsonii. *Id. Bacch.* 5. 2. 67. auri. *Cato R. R.* 108. acetabuli. *Cic.* 2. ad *Q. fr.* 4. pecuniae. *Id. 2. Orat.* 86. 352. Sc dimidiis ejus, quod pactus esset, pro eo carmine datum.

*Liv.* 35. 1. Vix dimidium militum, quam quod

aceperat, successori tradidit. *Horat.* 1. *Od.* 3. 8.

Et serves animæ dimidium meæ. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 25. 72. (150). Cicer nigrum cum gallæ dimidio tritum. — b) Absolute. *Plaut. Bacch.* 2. 3. 85. cn. Eo ego nescio quantum attulerit; verum haud permultum attulit. n. Etiam dimidium censes? cn. Non edocel scio. *Id. Pers.* 1. 2. 17. Sed legirupum qui damnet, det in publicum dimidium. Cf. *eund.* *Pseud.* 4. 7. 68. Dare alicui dimidium de præda. Sic *Quintil.* 5. 10. 105. Dimidium ex eo, quod debet. — c) Sæpissime occurrit Ablat. dimidio cum Comparativo. *Plaut. Asin.* 2. 4. 35. lx. Dromo mercedem retulit? lt. Dimidio minus opinor. *Cic. Dom.* 44. 115. Emit domum prope dimidio carius, quam ostiinabat. *Id. 13. Att.* 29. Dimidio minoris constabit. *Id. 9. ibid.* 9. Recte non credis de numero militum: ipso dimidio plus scriptis Clodia. *Id. Flacc.* 20. 46. Habebat rhetor iste discipulos, quos dimidio redderet stultiores, quam acceperat. Adde *eund.* 5. *Verr.* 33. 77. *Cæs.* 5. *B. G.* 13. Hibernalia dimidio minor, quam Britannia. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 318. Dimidio maior. *Curt.* 4. 9. 3. Dimidio major exercitus. *Colum.* 11. *R. R.* 1. 16. Dimidio matruius. *Juvenal.* 14. 200. pares quod vendere possis pluris dimidio. — Et sine Compar. *Quintil.* 1. 10. 42. Jugeri mensuram ducentos et quadraginta longitudinis pedes esse, dimidiisque in latitudinem patere. — d) Γνωμη est illud *Plaut. Pseud.* 1. 5. 37. Bonus animus in male re dimidium est malus. — Proverb. est illud *Horat.* 1. *Ep.* 2. 40. Dimidium facti, qui coepit, habet. Itali dicunt: chi ben comincia è alla metà dell'opra. Sic *Asin.* *Epigr.* 81. Dimidium facti est cœpisse. *Forcellinus* affert etiam proverb. Græcum, quo mediocritas laudatur: πλευρας παραστησι, h. e. dimidium plus toto.